



دیوان عدالت اداری

«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَعْدِلُوا»

شعبه 39 دیوان عدالت اداری

دادنامه

شماره دادنامه : 140231390002230640

تاریخ تنظیم : 1402/08/28

شماره پرونده : 140231920000293141

شماره بایگانی شعبه : 0200522

شاکی: خانم معصومه رستگار برمچی فرزند محمد جعفر

طرف شکایت : 1- اداره کل آموزش و پرورش استان فارس ؛ 2- آموزش و پرورش استثنایی کشور.

موضوع شکایت و خواسته: الزام به پرداخت حقوق و مزایای معوقه (صدور رای مبنی بر اجرای کامل رای وحدت رویه شماره به شماره 1998/2001 مورخ 1396/12/25 هیئت عمومی دیوان عدالت اداری در راستای پرداخت کلیه معوقات خسارت تاخیر در پرداخت ناشی از صدور احکام ضریب یک و دو دهم از تاریخ 1387/1/1 لغایت 1393/12/29).

گردشکار: به تاریخ فوق در وقت فوق العاده جلسه شعبه 39 دیوان عدالت اداری به تصدی امضاءکننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است. ملاحظه می گردد شاکی دادخواستی بطرفیت مشتکی عنهم به خواسته فوق الذکر به دیوان عدالت اداری تقدیم و اعلام کرده که: « به استناد رای وحدت رویه به شماره 1998/2001 مورخ 1396/12/25 هیئت عمومی دیوان عدالت اداری مشمول بهره مندی از مزایای ضریب یک و دودهم ضوابط اجرای تبصره 5 ماده واحده قانون تشکیل سازمان آموزش و پرورش استثنایی شده ام که پس از صدور بخشنامه شماره 710/4 مورخ 1393/3/16 وزارت متبوع علیرغم اصلاح و صدور حکم کارگزینی مربوط به ضریب یک و دو دهم از تاریخ 1387/1/1 لغایت 1393/12/29 به بهانه عدم تامین اعتبار، معوقات ریالی آن پرداخت نشده است. از آنجاکه عدم تامین اعتبار دلیل موجه و قانونی برای استتکاف از پرداخت دیون نمی باشد، لذا نظربه مراتب فوق تقاضای صدور رای مبنی برپرداخت کلیه معوقات ریالی و جریمه تاخیر در پرداخت ناشی از صدور احکام ضریب یک و دو دهم از تاریخ 1387/1/1 لغایت 1393/12/29 از آن مقام عالی مستدعی است. »

دادخواست پس از ثبت در دبیرخانه مرکزی دیوان به این شعبه ارجاع گردیده است و سپس نسبت به تبادل لوایح اقدام شده است.

سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور در پاسخ به شکایت شاکی به موجب لایحه دفاعیه که تحت شماره 9799 مورخ 1402 / 03 / 20 در دفتر این شعبه ثبت شده است اعلام کرده که مطابق مصوبه شماره 434 / 13 ط مورخ 15 / 12 / 1379 شورای عالی اداری (طرح تشکیل سازمان آموزش و پرورش استان) ، کلیه پرسنل سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور از زیر نظر این سازمان به سازمان آموزش و پرورش استان ها منتقل گردیده اند و کلیه امورات اداری و مالی و اعتباری و قوانین ایشان طبق قوانین وزارت آموزش و پرورش مشخص و اجرا گردیده است و کلیه امورات مالی و اداری کارکنان نیز زیر نظر اداره کل استان ها صورت می گیرد و با عنایت به موارد مذکور و وفق بند پ ماده 53 قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری، تقاضای رد شکایت شاکی به طرفیت این سازمان را دارد.

اداره کل آموزش و پرورش استان فارس طرف شکایت علی رغم ابلاغ نسخه ثانی دادخواست از طریق سامانه ابلاغ الکترونیک و رویت سامانه پس از ابلاغ (ابلاغ واقعی)، نسبت به پاسخ به دادخواست شاکی در مهلت یک ماهه مقرر در ماده 30 قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری اقدام ننموده است که البته حسب ماده اخیر الذکر، عدم عمل به تکلیف مذکور از سوی طرف شکایت، مانع رسیدگی نبوده و شعبه می تواند با توجه به مدارک موجود به پرونده رسیدگی و مبادرت به صدور رای نماید.

حال این شعبه با توجه به دلایل و مستندات ارائه شده و با استعانت از خداوند متعال ، ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - بزرگراه ستاری - بلوار شهید مخبري - نبش خیابان ایران زمین - ساختمان دیوان عدالت اداری

«فَلَا تَتَّبِعُوا آلَهُوَيَ أَنْ تَغْدُلُوا»



دیوان عدالت اداری

شماره دادنامه : 140231390002230640

تاریخ تنظیم : 1402/08/28

شماره پرونده : 140231920000293141

شماره بایگانی شعبه : 0200522

شعبه 39 دیوان عدالت اداری

دادنامه

مبادرت به صدور رای می نماید:

****رای دیوان****

درخصوص شکایت شاکی به طرفیت اداره کل آموزش و پرورش استان فارس به خواسته فوق و به شرح مفاد دادخواست تقدیمی و ضmann، با بررسی اوراق و محتویات پرونده و مدارک و مستندات ارائه شده و نظر به این که در رای وحدت رویه شماره ۱۹۹۸ تا ۲۴۰۱ مورخ ۱۳۹۳ / ۲۵ / ۱۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مقرر گردیده: «با توجه به این که مطابق تبصره ۵ ماده واحده قانون تشکیل سازمان آموزش و پرورش استثنایی مصوب سال ۱۳۶۹ مقرر شده است پنج سال خدمت دولتی رضایت بخش در سازمان از هر نظر از جمله بازنشستگی شش سال محسوب می گردد، بنابراین مصوبه بیست و سومین جلسه شورای سازمان آموزش و پرورش استثنایی مورخ ۲۹/۸/۱۳۸۶ موضوع ضوابط اجرایی تبصره ۵ ماده واحده قانون تشکیل سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور که در راستای ماده واحده صدرالذکر تدوین شده است، صرفاً در حد تأثیر آن به میزان ۲/۱ در حقوق و مزایای مستمر افراد مشمول در طول سال ۱۳۸۷ و نه تحت عنوان فوق العاده تبصره ۵ ماده واحده مذکور قابل اجرا است و آراء شعب دیوان عدالت اداری به شرح مندرج در گردش کار که بر وارد دانستن شکایت و اعمال ضریب ۲/۱ به حقوق و مزایای مستمر کارکنان آموزش و پرورش استثنایی کشور اعم از اداری، آموزشی و توانبخشی از ۱/۱/۱۳۸۷ تا تاریخ حاکمیت فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری در ۱/۱/۱۳۸۸ صادر شده است، صحیح و منطبق با مقررات تشخیص می شود. این رای به استناد بند ۲ ماده ۱۲ و ماده ۸۹ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ برای شعب دیوان عدالت اداری و سایر مراجع اداری مربوط در موارد مشابه لازم الاتباع است.» و همچنین در بخشنامه شماره ۴ / 710 مورخ ۱۳ / 03 / 1394 وزارت آموزش و پرورش در خصوص اعمال ضریب ۲ / 1 به حقوق و مزایای مستمر کارکنان آموزش و پرورش استثنایی کشور مقرر گردیده: «با سلام و احترام، تصویر رأی شماره ۲۰۰۱-۱۹۹۸ مورخ ۲۵/۱۲/۱۳۹۳ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در مورد کارکنان آموزش و پرورش استثنایی کشور اعم از کارکنان اداری و آموزشی و توانبخشی به پیوست ارسال می گردد. مقتضی است نسبت به اجرای رأی مزبور مبنی بر اعمال ضریب ۲ / 1 به حقوق (حقوق مبنا و افزایش سنواتی) و مزایای مستمر (فوق العاده شغل، فوق العاده جذب و فوق العاده ویژه) کارکنان مورد نظر از تاریخ ۱/۱/۱۳۸۷ لغایت ۲۹/۱۲/۱۳۸۷ اقدام لازم معمول دارند. بدیهی است حکم تطبیق وضع حقوق آنان با قانون مدیریت خدمات کشوری (۱/۱/۱۳۸۸) می بایستی بر اساس احکام صادره اصلاح گردد.» و اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان بر اساس رای مذکور اقدام به اصلاح احکام کارگزینی مشمولین نموده و با عنایت به پذیرش ضمنی خواسته و مطالبات شاکی از سوی مشتکی عنه و نظر به اینکه عدم تأمین اعتبار موجب تضییع حقوق مکتسبه شاکی نمی گردد، همانگونه که به دلالت آراء متعدد هیأت عمومی دیوان عدالت اداری از جمله آراء شماره ۱۶۴ مورخ ۲۰ / ۱۲ / ۱۳۷۰، ۳۹۴ مورخ ۲۹ / ۰۹ / ۱۳۸۹ و ۱۳۴۵ مورخ ۳۰ / ۰۵ / ۱۳۹۷ عدم تأمین اعتبار مسقط حق مکتسب نمی باشد، مضافاً این که دفاع خوانده مبنی بر عدم تأمین اعتبار با گذشت قریب به ۹ سال از تاریخ اصلاح احکام شاکی موجه به نظر نمی رسد، فلذا خواسته شاکی را وارد تشخیص و مستنداً به مواد ۱۰ و ۱۱ و ۱۷ و ۵۸ قانون دیوان عدالت اداری حکم به ورود شکایت شاکی نسبت به اداره کل آموزش و پرورش استان فارس صادر و اعلام می گردد.

و اما درخصوص شکایت شاکی به طرفیت سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور و به خواسته فوق ، با عنایت به لایحه دفاعیه طرف شکایت و این که خواسته شاکی پرداخت معوقات ناشی از اصلاح احکام کارگزینی سال های 1387

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - بزرگراه ستاری - بلوار شهید مخبري - نیش خیابان ایران زمین - ساختمان دیوان عدالت اداری



«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَعْدِلُوا»

شماره دادنامه : 140231390002230640
تاریخ تنظیم : 1402/08/28
شماره پرونده : 140231920000293141
شماره بایگانی شعبه : 0200522

شعبه 39 دیوان عدالت اداری
دادنامه

دیوان عدالت اداری

الی 1393 می باشد و نظر به این که اختیارات سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور برای پرسنل مدارس استثنایی به اداره کل آموزش و پرورش استان ها منتقل گردیده است، فلذا خواسته مورد شکایت در حیطه وظایف و اختیارات خوانده اخیر نبوده، بلکه دعوی متوجه اداره کل آموزش و پرورش استان فارس می باشد که دارای شخصیت حقوقی مستقل از خوانده اخیر الذکر بوده و به شرح فوق نسبت به ایشان اتخاذ تصمیم گردیده است، فلذا به جهت عدم توجه دعوا به خوانده اخیر الذکر و مستنداً به بند پ ماده ی 53 قانون دیوان عدالت اداری، قرار رد شکایت نسبت به سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور صادر و اعلام می گردد.

رای صادره به استناد ماده 65 قانون مذکور قابل تجدید نظر خواهی با تقدیم دادخواست از سوی طرفین یا وکیل یا قائم مقام و یا نماینده قانونی آنها در شعب تجدید نظر دیوان عدالت اداری می باشد. مهلت تجدید نظر خواهی برای اشخاص مقیم ایران بیست روز و برای اشخاص مقیم خارج از ایران دو ماه از تاریخ ابلاغ می باشد.

رئیس شعبه 39 بدوی دیوان عدالت اداری -0- احسان کلانتری میبیدی

امضای صادر کننده

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - بزرگراه ستاری - بلوار شهید مخبري - نیش خیابان ایران زمین - ساختمان دیوان عدالت اداری